۷. شوروی پذیرفت کالاهای بازرگانی ایران را که در بادکوبه (باکو) ضبط شده، به جمهوری گیلان بازگرداند و تمام مؤسسات تجاری روسیه در ایران به حکومت ایران واگذار شود (رائین، ۱۳۵۷، ص ۱۳۹).
به دعوت میرزا احمدخان اشتری، حاکم گیلان، یا به تشویق و توصیه فرمانده ارتش سرخ، میرزا کوچک خان به رشت آمد و در سال ۱۳۳۸ق / ۱۹۲۰م. زمام امور گیلان را به دست گرفت (صدیق، ۱۳۵۲، ص ۲۱۰).

موضوع مهم در این زمان، تلگراف کارخان، معاون کمیسر خارجه شوروی، به راسکولنیکف و ارژنیکیدزه است که در آن آمده بود تمایل میرزا کوچک به تأسیس دولت شوروی را باید با احتیاط نگریست؛ زیرا همه ایرانی ها چنین احساساتی ندارند (بیکیان، ۱۳۶۳، ص ۴۷).